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Protokół Nr 31 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 stycznia 2013 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Zastępca Wójta 

R. Figiel, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Zastępca Skarbnik J. Kukieła, Kierownik ref. Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji A. Skawiński, który otworzył posiedzenie 

powitał przybyłych i przedstawił porządek: 

1. Analiza działań gminy w zakresie rozwoju gazyfikacji na terenie Gminy Pabianice. 
2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.  
3. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji  na temat  działań gminy 

w zakresie rozwoju gazyfikacji na terenie gminy. 

Kierownik ref.  Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek  zabierając głos 

poinformował Komisję, że zadania gazyfikacji nie są zadaniami własnymi gminy. Po zasięgnięciu 

informacji w  Mazowieckiej  Spółce  Gazownictwa uzyskał odpowiedź, że rozbudowa sieci 

gazowej związana jest ściśle z ilością potencjalnych  odbiorców. Na chwilę obecną 

zgazyfikowanie  naszego  terenu  wynosi 0,3 %.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy gmina widzi możliwości i jeżeli tak to w jakim zakresie 

w kwestii rozwoju  gazyfikacji na jej terenie.  

W–ce Wójt poinformował, że mieszkańcy mogą składać indywidualnie wnioski, w których 

wyrażają akces podłączenia do sieci gazowej. Wnioski można składać do Oddziału Spółki 

Gazownictwa mającej siedzibę na ul. Partyzanckiej w Pabianicach. Spółka wyraża jak najbardziej 

gotowość  do podjęcia działań, ale tylko w przypadku jeżeli będzie określona liczba chętnych na 

danym terenie i głównie do odbioru gazu  przeznaczonego do ogrzewania mieszkań,  w innym 

przypadku jest  to dla firmy nieekonomiczne.  

Na terenie naszej gminy w miejscowości Piątkowisko było przez panią sołtys wykonane 

rozeznanie w kwestii zebrania informacji na temat chętnych osób do odbioru gazu w wyniku 

którego okazało się, że zebrano 120 podpisów a następnie w efekcie jeżeli chodziło o podpisanie 

umowy która zobowiązywała już do odbioru gazu w ciągu 4 lat zgłosiło się tylko 50 chętnych. 

Gazownia ma podjąć inwestycję w Piątkowisku na ulicach: Parkowa, Złota, Stadionowa gdzie 

zgłosiło się  35 chętnych. 

Kierownik K. Denuszek poinformował, że wiadomo mu jest, iż miasto Pabianice wykonywało 

rozeznanie wśród mieszkańców zamieszkujących teren od ul. Bugaj do ul. Zagajnikowej, co 

w późniejszym terminie mogłoby wpłynąć na pociągnięcie linii gazowej na stronę południową 

gminy lecz nie było zainteresowania mieszkańców w tej kwestii.   
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W–ce Wójt uzupełnił informację, że część północna gminy Pabianice ma o wiele korzystniejsze 

możliwości niż strona południowa prowadzenia gazu z tego względu, że po tej stronie gminy 

przebiega linia przesyłowa wysokiego napięcia.  

Więcej głosów w tym punkcie nie zgłoszono, Przewodniczący Komisji podsumował, że temat ten 

jest sprawą  przyszłościową gminy Pabianice.  

Radny P. Kociołek wniósł swoją  uwagę  do tego punktu, przypomniał, że przez wieś Bychlew ma 

być prowadzona przebudowa drogi i dobrze byłoby jeżeli podjęta zostałyby decyzja 

o prowadzeniu linii gazowej przed przebudową drogi.  

 

Ad. pkt. 2 

 

Jako pierwszy głos w dyskusji w kwestii omówienia materiałów na sesję Rady Gminy zabrał 

radny P. Kociołek zadając pytanie do projektu budżetu. Radny chciał wiedzieć czy są 

zabezpieczone środki na zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego w Bychlewie.  

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są środki zabezpieczone w dz. kultura i uważa, że z tych 

pieniędzy będzie można wygospodarować kwotę na to przedsięwzięcie.  

Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2013. 

Autopoprawka z tytułu uwag zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową, oraz 

autopoprawka Wójta Gminy i Komisji Gospodarczo-Finansowej.  

Autopoprawka stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Radni – członkowie Komisji zadawali pytania do przedłożonego materiału, na które udzielali 

odpowiedzi:  W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik Gminy.  

Pytania dotyczyły spraw takich jak: 

 dlaczego do projektu budżetu została wpisana kwota 34 tys. na dokumentację drogi 

Szynkielew - Petrykozy - Kudrowice skoro były już na to dla powiatu jako dotacja  

zabezpieczone środki w poprzednim budżecie.  

W-ce Wójt odpowiedział, że w roku ubiegłym powiat nie rozliczył dotacji z uwagi na nie 

wykonanie w terminie przez wykonawcę dokumentacji projektowej, w związku z tym gmina 

nasza też nie mogła przekazać  tych środków – przechodzą one do nowego budżetu.  

W-ce Wójt udzielił także wyjaśnień do punktu 3  autopoprawek do kwestii uczestnictwa 

w programie priorytetowym Politechniki Łódzkiej p.n. Inteligentne Sieci Energetyczne w kwocie 

10 tys. zł, wymiana lamp i żarówek oświetlenia ulicznego na energooszczędne w kwocie 61 tys. 

zł. Politechnika Łódzka wystartowała w konkursie na wykonanie audytu w wybranych gminach 

na w/w zadanie. Wybrała między innymi naszą gmina składając do nas list intencyjny w tej 

sprawie. Postanowiliśmy wejść w to przedsięwzięcie. U nas polegałoby to na wymianie opraw na 

oprawy ledowe z możliwością ich sterowania, zgłosiliśmy do audytu 180  lamp.  
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Radny A. Skawiński poprosił W-ce Wójta o informację na najbliższej sesji Rady  Gminy o ilości 

lamp i gdzie będą zakładane. 

W-ce Wójt powiedział także, że  będzie do powyższego audytu zgłoszony ten program, który 

gmina już realizuje,  ponieważ dotychczas  gmina ogłosiła przetarg częściowy tylko na 36 lamp.  

Radny zapytał, też czy jest gwarancja na to, że lampy będą działały na co W-ce Wójt 

odpowiedział, że owszem jest gwarancja ale nie obejmuje ona tego iż lampy nie spełniają 

oczekiwanej funkcji wskutek braku odpowiedniej wietrzności. Zdaniem W-ce Wójta winno 

uprzednio wykonywane być badanie podmuchu wiatru.  

Radny A. Skawiński zaproponował w związku z uzyskaną informacją aby kwotę 500 tys., którą 

planuje się na rok bieżący na oświetlenie hybrydowe przeznaczyć na inny cel, mamy ogłoszony 

na razie przetarg na wykonanie 36 lamp, zdaniem radnego należy poczekać i zobaczyć jak będą 

one działały.  

Przedmówcę w tym temacie  poparł również radny Ł. Drewniak.  

Radny P. Kociołek zaproponował, aby zapytać Politechnikę Łódzką, czy mogłaby wykonać dla 

nas taki program, który pozwalałaby na doładowywanie akumulatorów lamp 

energooszczędnych, w efekcie czego pozwalałoby to na prawidłowe funkcjonowanie lamp 

w czasie kiedy nie byłoby odpowiedniej wietrzności.  

W-ce Wójt – na pewno nie będziemy od razu ogłaszać przetargu, ale mamy zabezpieczone środki 

na ten cel w Funduszu Ochrony Środowiska i muszą one być określone na ten cel. Jeżeli nie 

będzie wykonane to zadanie środki pozostaną w budżecie.  

W-ce Wójt poinformował, że w miesiącu lutym radnym zostanie przedłożony Program 

Przydomowych Oczyszczalni ścieków  

Przewodniczący Komisji wnioskował, aby dokonać zmiany nazwy zadania w projekcie budżetu 

i tym samym przeznaczenia środków finansowych z budowy oświetlenia hybrydowego na 

program przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Radny Ł. Drewniak poparł wniosek.  

W-ce Wójt przypomniał, że programu budowy oczyszczalni przydomowych nie posiadamy 

jeszcze, poza tym środki te można będzie zawsze w ciągu roku przesunąć uchwałą rady.  

Radny M. Muszczak w swoim wystąpieniu wyraził poparcie do zdania Wójta w powyższym 

temacie. Uważa, że Rada Gminy jest władna, aby w trakcie roku jeżeli zajdzie potrzeba dokonać 

zmian w budżecie gminy przesuwając środki.  

Radny P. Kociołek poinformował, że poruszył go fakt, że są zdjęte środki uprzednio zaplanowane 

na budowę łącznika w Gorzewie, ale nie wiedział tego, iż mieszkańcy Gorzewa są przeciwni 

budowie tego łącznika, uzyskał informację, że wpłynęło pismo – wniosek do Urzędu Gminy 

z podpisami mieszkańców (data wpływu pisma 14.01.2013 r.) o przywrócenie projektu budowy 

chodnika wzdłuż drogi z Górki Pabianickiej do Gorzewa. 
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Radny P. Kociołek zwrócił się z prośbą o przekazanie na sesji Rady Gminy informacji dlaczego 

nie można jeszcze dokonywać przyłączy wodociągowych Mieszkańcy pytają „co jest grane” 

wyraził radny.  

Przewodniczący Komisji odstąpił od wniosku w temacie przesunięcia środków – 500 tys. zł 

przeznaczonych na budowę oświetlenia w Piątkowisku na program budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków z uwagi na podzielone zdania w powyższej kwestii.  

Ponadto Przewodniczący Komisji zadał pytanie Skarbnik Gminy: powiedział, że zostało zapisane 

w projekcie budżetu, iż kwota 6 mln. deficytu zamierza pokryć  się środkami pozyskanymi ze 

sprzedaży budynku starej szkoły w Pawlikowicach i budynku byłej agronomówki w Górce 

pabianickiej.  

Wiadomym jest jednak, ze na razie odstąpiono od zamiaru sprzedaży budynku w Pawlikowicach 

z uwagi na niesprzyjającą koniunkturę. 

Radny Ł. Drewniak przypomniał natomiast, że Wójt Gminy na Komisji Gospodarczo - Finansowej 

poinformował i zwracał się z prośbą do Komisji o odstąpienie sprzedaży budynku agronomówki 

w Górce Pabianickiej – podjęcia działań jego remontu i przeznaczenia go w przyszłości jako 

zabezpieczenie lokum dla naszych mieszkańców w przypadku ewentualnych zdarzeń losowych.  

Radni: A. Skawiński i Ł. Drewniak zaproponowali wniosek aby w projekcie budżetu wykreślić 

ten zapis mówiący o tym, że pokrywa się zabezpieczenie deficytu środkami pozyskanymi ze 

sprzedaży tych nieruchomości a poszukać innego rozwiązania.  

Skarbnik zaproponowała, że można deficyt pokryć środkami pozyskanymi z odszkodowań za 

przejęte grunty pod budowę drogi S-8.  

Wniosek Komisja przyjęła  przez aklamację.  

Przewodniczący Komisji poprosił o informację na sesji Rady Gminy w temacie: jaka kwota 

spodziewana jest do budżetu gminy za zamknięcie dróg gminnych z tytułu budowy drogi S-8. 

Na tym dyskusję w temacie projektu budżetu na rok 2013 zakończono.  

 

Ad. pkt. 3 

 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał Radę z odpowiedziami na wnioski 

Komisji, zgłoszone na posiedzeniu Komisji w dniu  13 grudnia 2012 r.  

Na wniosek Komisji w sprawie udzielenia informacji na temat wielkości środków jakie gmina 

uzyskuje za wynajmem obiektów sportowych i  ponosi w związku z zatrudnianiem osób do 

pielęgnacji terenów zielonych i innych obiektów na terenie gminy odpowiedzi udzieliła zastępca 

Skarbnik J. Kukieła informując, że za wynajem sali w Bychlewie i Piątkowisku w roku 2012 do 

gminy wpłynęła kwota 2 700 zł. natomiast w związku z zatrudnieniem osób do pielęgnacji boisk 

była zawarta umowa na 5 miesięcy z 3 osobami. Kwota wynosiła 800 zł brutto dla każdej z osób 
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miesięcznie. Uczyniło to kwotę 12 tys. zł. w skali 5 miesięcy dla tych 3 osób. Wykaszane były 

boiska sportowe w Piątkowisku, Pawlikowicach i Bychlewie.  

Przewodniczący przedstawiając odpowiedź na wniosek z zakresu modernizacji systemu 

ogrzewania w OSP Rydzyny na kwotę 30 000 zł oraz przyczyny tej modernizacji stwierdził, że 

informację którą Komisja otrzymała nie można nazwać zdaniem radnego kosztorysem.  

Jest to krótka lakoniczna informacja przedstawiająca jedynie koszt pieca, robocizny i materiału. 

Informacja w załączeniu – zał. nr.  3 do protokołu.  

W-ce wójt poinformował, że szczegółowy kosztorys wiąże się z kosztami. Gmina będzie 

wymagała go jednak przed podpisaniem umowy. Wiadomym jest, że piec będący teraz 

w strażnicy nie spełnia swoich wymogów, jest za mały po rozbudowie strażnicy. 

Na wniosek dot. przedstawienia kosztorysu budowy łącznika w OSP Gorzew Komisja otrzymała 

obszerny materiał do przeglądu  w Urzędzie Gminy. 

W-ce Wójt R. Figiel przedstawił informację pisemną stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji 

również z dnia 13 grudnia 2012 o przedłożenie informacji dotyczącej wniosków budżetowych, 

które wpłynęły do gminy - uwzględnionych i nieuwzględnionych zał. nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że brak jest jakiekolwiek informacji na temat zgłoszonego 

przez niego wniosku dot. zabezpieczenia środków na usuwanie pni po wycięciu drzew.  

Wójt H. Gajda  odpowiedział, że jest to sprawa bieżąca.  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński zapytał Wójta w sprawie dot. punktu aptecznego 

w Pawlikowicach, czy znalazł się chętny do poprowadzenia tego punktu i w jakiej formie 

prawnej ma to się odbyć.  

Wójt H. Gajda wyjaśnił, że Rada Gminy podjęła uchwałę wraz z regulaminem upoważniającym 

Kierownika do podejmowania samodzielnie decyzji dotyczących funkcjonowania Gminnego 

Ośrodka Zdrowia . 

Radny poprosił o udzielenie informacji na powyższy temat na sesji Rady Gminy.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam Skawiński 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


